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Folketingets Uddannelsesudvalg 

 

Svar på spørgsmål 13 (Alm. del)

I brev af 10. november 2004 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 13:
”Hvad kan ministeren oplyse om kommissoriet for den styringsanalyse, 
som ministeren omtalte i sine besvarelser af spørgsmål nr. S 648 og 
spørgsmål nr. S 649, og vil ministeren tilsende udvalget kommissoriet, når 
det foreligger?” 
 
Svar:
Som også oplyst i svaret på Uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 9 (Alm. 
del), skal analysen vurdere det samlede styringssystems egnethed set i 
forhold til at realisere de uddannelsespolitiske målsætninger. Analysen 
skal omfatte selvejet, taxameterfinansieringen og samspillet med uddan-
nelsesregler og tilsyn ud fra en betragtning om, at disse fire styringsdi-
mensioner tilsammen skal udgøre et hensigtsmæssigt og sammenhæn-
gende styringssystem. 
 
Formålet er at tilvejebringe et grundlag for, at der politisk kan træffes 
beslutning om hvordan det nuværende styringssystem kan moderniseres, 
herunder hvordan styringen inden for de nye institutionsområder kan 
tilrettelægges.  
 
Analysen skal således behandle og vurdere styringssystemet for det selv-
ejende institutionsområde generelt og overordnet. Dette vil sige, at de 
forskellige overordnede principper og tværgående styringsredskaber – 
bl.a. modeller for bestyrelseskonstruktion, taxametermodellen, kvalitets-
sikringsmekanismer, krav om gennemsigtighed og åbenhed mv. -  skal 
behandles overordnet og principielt og med fokus på, at de enkelte ele-
menter skal spille optimalt sammen og udgøre et hensigtsmæssigt, sam-
menhængende styringssystem. Styringssystemet skal vurderes ud fra dets 
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egnethed i forhold til at realisere de uddannelsespolitiske målsætninger. 
Eksempelvis skal analysen vurdere, om tilsynet og det øvrige styringssy-
stem spiller hensigtsmæssigt sammen, og det skal vurderes om og hvor-
dan samspillet mellem bestyrelse og direktion på institutionerne kan styr-
kes. 
 
Kommissoriet for udvalgets arbejde er vedlagt.  
 
Denne besvarelse afgives i 5 eksemplarer 
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